
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 

Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

 0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 

Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI 

 

 

 
Al Sito Web 

 

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA 
INFORMATICA 

 - DURATA ANNUALE - CONTRATTI SOTTO SOGLIA ART. 36 DEL DLGS N. 50/2016 
  CODICE CIG: Z5237C4D29 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 

novembre 2018 concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai   sensi dell'articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107" che annulla e sostituisce il D.I. 44/2001 

VISTO         il DPR 275/99, relativo alle norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO            il D.lgs. n.  50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e successive modifiche e integrazioni 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

RILEVATA la necessità di reperire un esperto per la realizzazione del servizio di assistenza HARDWARE e SOFTWARE 

per le aule informatiche e le lavagne lim, nelle sedi dell’Istituto Comprensivo “Ungaretti” 

VISTO         che non sono stati individuate all’interno dell’Istituto persone in grado di espletare tali compiti 

DETERMINA  

l’attuazione, mediante procedura aperta ai sensi del D.Lgs 50/2016, della gara d’appalto per l’affidamento del servizio 

di manutenzione e assistenza tecnica informatica nelle sedi dell’Istituto Comprensivo “Ungaretti”. 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Il Dirigente Scolastico si riserva il diritto di procedere ad assegnare l’incarico anche in presenza di una sola candidatura, 

fatta salva la verifica della congruità della stessa e le dichiarazioni sottoscritte. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente scolastico. 

            Il Dirigente Scolastico 
              Emanuela Melone  

                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0003256/2022 del 15/09/2022


		2022-09-16T11:10:25+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




